PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE MOBILITA’ - ENERGIA

Prot. n. XIM‘?(SQQ— Igen. del= 7 MAG. 200

-PRESIDENZA-

!/
DECRETO N. ié’ 5, DEL £ 5-03 .
Ve LR BT ?U%ﬂb’u@ﬁ%&ou’@’wﬁi%% NS ¥-5-03
Oggetto:Commissione Consultiva provinciale per il rilascio di pareri in materia di gestione

delle licenze per I'autotrasporto di cose in conto proprio.
Integrazione nomina nuovi Componenti.

IL PRESIDENTE

PREMESSO:

- che l'art.105,comma 3, del D.Lgs. 112/98, e sue successive modifiche ed integrazioni, ha
trasferito alle Province competenze, gia esercitate dagli Uffici provinciali della
Motorizzazione Civile, ora Dipartimento Trasporti Terrestri, del Ministero dei Trasporti e
della Navigazione, ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, tra le quali quelle
relative al rilascio e alla gestione delle licenze per 'autotrasporto di cose in conto proprio;

VISTO :

- che, I'accordo Stato — Regioni - Enti locali, sottoscritto in data 14/02/02, acquisito da questo
Ente con prot. n. 5052 del 20/02/02, ha fissato indirizzi generali sulle modalita del rilascio e
gestione delle licenze dell’autotrasporto di cose in conto proprio; infatti sul modello delie
Commissioni consultive di cui all'art. 33 della legge 298/74, le province istituiscono apposite
Commissioni operanti ai sensi dell’art. 13 della legge 340/ 2000;

- Che le Province garantiscono, comunque, la rappresentanza nelle Commissioni - almeno
uno dei seguenti Enti ed Organizzazioni: - I

a) Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti;

b) Regione;

c) Associazioni locali aderenti alle associazioni nazionali dei settori economici
dell’ Industria, Commercio, Artigianato, edilizia individuate come maggiormente
rappresentative deifla locale Camera di Commercio Industria, Agricoltura ed Artigianato,

d) Associazioni locali aderenti alle associazioni nazionali dell’autotrasporto, nonché alle
associazioni nazionali di rappresentanza del movimento cooperativo, individuate come
maggiormente rappresentative della locale Camera di Commercio, Industria, Agricoltura
ed Artigianato;

e) Albo Nazionale gestori rifiuti presso la locale Camera di Commercio.

- Che ciascun Ente o Organizzazione designa alluopo i rappresentanti effettivi ed un
supplente, da nominarsi con Decreto del Presidente della Provincia;

- Che le Commissioni esercitano le funzioni previste dall'art.34 della Legge n. 298/74 ed
ogni altro ufficio assegnato-dalla provincia ovvero emette un parere obbligatorio € non
vincolante sulle richieste di licenza per il trasporto in conto proprio effettuato con veicoli di
massa complessiva superiore a 6.000 Kg. e di portata utile superiore a Kg. 3.000;

3



- Che le Province provvedono alla corresponsione dei gettoni di presenza per tutti i
componenti delle Commissioni, secondo le disposizioni prev;ste dalla legge e dagli Statuti
provinciali, cosi come disposto dall'accordo;

DATO ATTO che, con Decreton® 18 del 28/03/03, & stata istituita la Commissione C onsultiva
provinciale per il rilascio di pareri in materia di gestione delle licenze per I'autotrasporto di
cose in conto proprio;

VISTA la nota,del Ministero dellAmbiente — Albo Nazionale delle. Imprese che effettuano la
gestione dei rifiuti — Sezione Regionale della Campania, prot. 747 del 24/03/2003,
acquisita a questo Ente al prot. Gen. n° 11187 del 03/04/2003, e pervenuta dopo il
suddetto decreto, con cui ha comunicato a questo Ente i nominativi dei propri
rappresentanti nel seno della Commissione Consultiva Provinciale per l'autotrasporto di
cose in Conto Proprio ;

VISTA la nota dell’Assotrasporti, acquisita a questo Ente con prot. n® 13371 del 23/04/03, con la
quale chiedono di rettificare i rappresentanti in seno della suddetta Commissione;

DATO ATTO che n el suddetto decreto presidenziale n ° 18/03 del 28/03/03 & stato per mero
errore materiale indicato il membro supplente della C.I.A. il sig. Tassone Grasso Mario
anziché Grasso Mario Tommaso;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO:

DECRETA
- la narrativa € parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- diintegrare e nominare quali membri della succitata Commissione i sottoelencati Sigg.ri:

Membri effettivi:

-~ Prof. BENITO LEOCI Rappresentante Ministero del’Ambiente — Albo Nazionale delle
Imprese che effettuano la gestione dei rifiuti Sez. Regione Campania;
- Sig. SANDOMENICO ANTONIO Rappresentante Associazione Assotrasporti;

Membro supplente:

- Sig. MAURIZIO MARRA Rappresentante Ministero dell’Ambiente — Albo Nazionale delle
Imprese che effettuano la gestione dei rifiuti Sez. Regione Camgpania,
- Sig. GRASSO MARIO TOMMASO Rappresentante Confederazione ltaliana Agricoltori.

- che, ai componenti di tale Commissione, sara corrisposto un gettone di presenza
pari a lordi Euro 51,65 (£. 100.000) per ciascuna effettiva presenza in
Commissione, la cui spesa gravera sul Cap. 7139 progr. 2563/02;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta
Li,

Il Dirigente del Settore S.M.E.
( Dott.sga Govanna ROMANO)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
Li,

Il Dirigente del Settore
Finanze e Controjle-Economico
(Dott. Sergio(MUJOLLO)

Cr

Si trasmette il presente Decreto al S.G. per il prosieguo di competenza

IL PRESIDENTE

)

I1 preseante ﬁaﬁ&bﬁ-'vim‘ pubblicato per quindici giornl consecu-
tivi dal_ - 5 2003 AL

¢ E ]

IL VICE SEGRETARJP CENERALE

-DrsSergiyg’




